

16. juni 2014

Kulturdepartementet  
Postboks 8030 Dep

0030 OSLO

## **HØRING - rapport om tilskudd til ukeaviser**

Vi viser til brev fra Kulturdepartementet datert 30.04.2014, og som høringsinstans vil Familie & Medier gjerne gi høringsuttalelse til Medietilsynets rapport «*Kulturrådets tilskuddsordning for periodiske publikasjoner - utredning av objektive kriterier og overføring av forvaltning til Medietilsynet*».

*Familie & Medier er en interesseorganisasjon som representerer 30 kristne trossamfunn og har rundt 13 500 personlige medlemmer. Familie & Medier gir kunnskap om hvordan mediene kan brukes positivt til å utruste enkeltpersoner og familier i hverdagen.*

### **Flytting av forvaltning av støtte til ukeaviser**

Medietilsynets rapport konkluderer med at forvaltningen av støtte til ukeaviser bør flyttes fra Kulturrådet til Medietilsynet. Dette samsvarer også med Kulturrådets eget vedtaket der man ber Medietilsynet overta dette forvaltningsansvaret.

Familie & Medier har i tidligere høringsuttalelser støttet opp om de mediepolitiske prinsippene som ligger til grunn for pressestøtte (produksjonstilskudd). Pressestøtten har vært nødvendig for å sikre et bredt avismangfold. Når det gjelder fordeling av tilskudd til ukeaviser, har Kulturrådet praktisert en skjønnsmessig vurdering av de aktuelle ukeavisene. Fordelingen av tilskuddet til de seks aktuelle ukeavisene siden 2006 samsvarer dermed ikke nødvendigvis med opplagstallene til enhver tid. Eksempelvis har Norge i Dag hatt stabilt opplagstall, men gradvis fått redusert tilskuddet i perioden 2008 til 2013. I 2014 fall denne ukeavisen utenfor tilskuddsordningen. Det går ikke fram av rapporten hvorfor dette skjedde.

Familie & Medier støtter Medietilsynets og Kulturfondets konklusjon om at Medietilsynet bør overta forvaltningsansvaret for tilskudd til ukeaviser. Etter vår oppfatning vil dette i større grad enn tilfellet har vært de siste årene, sikre at tilskuddet skjer på objektive og transparente kriterier.

### **Tilskuddsordning**

Både Medietilsynet og Kulturrådet mener at det bør innlemmes et fordelingskriterium i forskriften som omhandler nynorsk. På bakgrunn av både språkpolitiske og mediepolitiske føringer, støtter vi en ordning der nasjonale ukeaviser på nynorsk får en «særlig støtte»/egen kategori. Dette kan sikre et både et ønsket mediemessig og språklig mangfold.

Det er foretatt seks ulike simuleringer for å synliggjøre hvordan ulike satser (pr. eksemplar, nynorsksats, grunntilskudd og øvre opplagsgrense) vil slå ut. Familie & Medier vil ikke ta stilling til hvilken simulering som bør foretrekkes. Vi vil imidlertid støtte en tilskuddsordning som har et grunntilskudd og egen «nynorsksats». Dermed vil simuleringene 3, 4 og 5 være blant de tilskuddsordningene som synes å ivareta disse hensynene.

### **Konklusjon**

Familie & Medier støtter konklusjonen om at Medietilsynet bør overta forvaltningsansvaret for tilskudd til ukeaviser. Når det gjelder fordelingsmodeller, synes simuleringene 3,4 eller 5 å være blant det tilskuddsordningene som best ivaretar ønsket om språklig bredde.

Med vennlig hilsen  
for Familie & Medier



Linda Askeland  
fungerende daglig leder